'Ccrn
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA N° 1067/2024, DE 01° DE NOVEMBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela
Lei Federal n° 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen n° 725/2023;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados

anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalização no mês de

novembro de 2024;

CONSIDERANDO a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as

seguintes determinações:

Art. 1° Designar a Enfermeira Fiscal Deliziê Martins Marcon para realizar

fiscalização conforme abaixo:

Município Instituição classificação Escopo Distância Diárias

Curitiba HOSPITAL PEQUENO PRÍNCIPE REATIVA Apurar denúncias

recebidas (241/2024, 2,7 Km -

285/2024)

Curitiba UMS SANTA CANDIDA REATIVA Apurar denúncia 13,1 Km -

__________ ______________________________ recebida_(347/2024)_______________

Notificar pessoa

____________________ _________

Araucária UNIDADE DE PRONTO REATIVA jurídica por CIP - -

ATENDIMENTO vencida conforme e-

mail que consta no

protocolo da CRT

__________
________________________________

(5327057)
________________ ______________________ _________

Nome do Profissional a ser notificado Classificação Origem da Escopo
notificação de

_________________________________________ pessoa_física
ISIDORO JOÃO DE MOURA FILHO COREN-

_______________

Ação PAF 489/2024
______________________________

Notificação de pessoa física por
PR 352831 -TE fiscalizatória CIP vencida

______________________________________________

reativa

ANA LUCIA FARIA Ação
______________________

PAF 441/2024
__________________________________

Notificação de pessoa física por
COREN-PR 560755-AE fiscalizatória CIP vencida

____________________________________________

reativa

ANDERSON LUIS PINTO DUDCOSCHI Ação

_____________________

PAF 344/2023
________________________________

Notificação de pessoa física por
COREN-PR 513699-ENF fiscalizatória CIP vencida

______________________________________________

reativa

REGINA CELIA FERNANDES Ação
______________________

PAF 368/2023
__________________________________

Notificação de pessoa física por
COREN-PR 58156-ENF fiscalizatória CIP vencida

____________________________________________

reativa

RAPHAELLA ROSA HORST MASSUQUETO Ação
_____________________

PAF 405/2023
________________________________

Notificação de pessoa física por
COREN-PR 126546-ENF fiscalizatória CIP vencida

____________________________________________

reativa

MARIA ROSA ELIZIARIO MARTINS Ação

_____________________

PAF 76/2024
________________________________

Notificação de pessoa física por
COREN-PR 589025-TE fiscalizatória CIP vencida

______________________________________________

reativa

CELIA LESZMAN Ação
______________________

PAF 431/2024
__________________________________

Notificação de pessoa física por
COREN-PR 366855-TE fiscalizatória CIP vencida

______________________________________________

reativa
______________________

RUa Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, CUritiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.gov.br

ICcrn@
Conselho Regional de Enfermagem do Paranã

ANGEL AUREA DOS SANTOS FRANCO DE Ação PAF 261/2024 Notificação de pessoa física por
SOUZA fiscalizatória CIP vencida

COREN-PR 816290-TE reativa

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° Dê ciência e cumpra-se.

EtiY ITOSA RODRIGUES SANTOS

Presidente

Curitiba, 01° de novembro de 2024.

Secretária

Rua Prof. Jogo Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.gov.br